
ご挨拶 
校長 浅倉 真樹子 

 

本校ホームページをご高覧いただきありがとうございます。 

保護者の皆様、地域の皆様、関係機関の皆様には、日頃から本校の教育活動にご理解、ご

協力をいただき、誠にありがとうございます。 

本校は、福岡県立柳河盲学校の伝統を受け継ぎつつ、視覚障がい教育部門、肢体不自由

教育部門、病弱教育部門を設置する特別支援学校として開校し、15年目を迎えております。 

新型コロナウイルス感染症も５類となり、学校行事も以前のような活気を取り戻しつつありま

す。しかし、これからも「基本的な感染症対策」を継続しつつ、コロナ禍において、本校における

行事の精選及び改革を行ってまいります。 

本校のグランドデザインにもありますように、教育実践の重点課題を以下の３点としています。 

・信頼される指導・支援の充実 

・「個別最適な学び」と「協働的な学び」の充実 

・安全・安心な教育環境の充実 

これらを全職員が実践し、子どもたち一人ひとりの「できる」を増やすことをめざし、より質の

高い教育活動を継続して推進し、かけがえのない子どもたち一人ひとりの学びの蓄積や、自立

と社会参加をめざして学習支援等を行っていきたいと考えております。 

引き続き、本校教育活動へのご支援を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 


